
～希望を胸に～ 
進級おめでとうございます。暖かな日差しが校庭を照らし、春を感じさせる陽気となりました。春
の花々が色とりどりに咲き始め、子供たちの進級を祝ってくれているようです。 
 先日の準備登校では「全校のために」と積極的に活動する子供たちの姿が見られました。最上
級生としてこの１年頑張ろうとする気持ちがひしひしと伝わってきました。これからの活躍が大変
楽しみです。 
 小学校生活最後の１年を一人一人が成長を実感し、実り多きものとなりますよう、担任、専科、教
員で力を合わせて指導してまいります。今年度も保護者の皆様からたくさんの協力をいただくこと
になるかと存じますが、１年間、どうぞよろしくお願いいたします。 
１ 担任の紹介             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 専科の紹介 

 
 
３ 教科担任について 
 
 
 
 
 
 

４ 学年懇談会、修学旅行説明会のお知らせ 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
５ 金管保護者説明会のお知らせ 
 
 
 
６ ４月の学習予定  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
＊裏面に学年名簿を掲載しました。以下をご確認ください＊ 

【名簿の取り扱いにつきましては、個人情報保護法等により規定されています。】 

・個人情報は、法によって保護されている情報であり、厳正かつ適正に取り扱うこと。 

・個人情報を、本人の同意を得ずに第三者に提供してはならないこと。 

 以上の点について留意し、名簿を取り扱っていただきますようお願いいたします。 

 
 

 
 

 

学年だより ＮＯ．１ 
川口市立青木中央小学校 

第 ６ 学 年 

令和７年４月８日(火) 

理  科・書  写：石井 明輝     音  楽：鳥井 千春    

日時：４月１５日（火）1４：３５～１５：３５ 
場所：体育館 
内容：学年懇談会（専科の紹介・学級担任挨拶等）・修学旅行説明会  
・本年度最初の懇談会です。併せて修学旅行説明会を行います。よろしくお願いいたします。 

 
・当日、修学旅行費として 10,000 円集金いたします。ご家庭にある封筒に学級、児童名を
記入し、お持ちください。（小銭はお控えください） 

 当日欠席されるご家庭につきましては、懇談会までに保護者の方が直接学校までお持ちく
ださい。（高額のため、お子さんに持たせることはお控えください。） 

 
・昨年度より修学旅行積立金制度を廃止しております。修学旅行費用に関しては、今回集金
する 10.000 円を除いた額を６月の教材費とあわせて集金いたします。ご承知おきくださ
い。 

３組担任 湯上 隼 

 いよいよ最高学年になる君たちと、また１年間一緒に過ごせることを大変うれしく思います。最後の

１年を最高の１年にしていきましょう。今年度もよろしくお願いいたします。 

4 組担任 小田木 舞香 

２年振りにみなさんの担任となり、大変うれしく思います。色々なことに自ら進んでチャレンジし、

この１年間でさらにレベルアップしていきましょう。１年間よろしくお願いいたします。 

2 組担任 須藤 斗輝 

卒業式のすばらしい姿を見ていたからこそ、みなさんと過ごす１年間がとても楽しみです。最高学年

プライドをもって、充実した毎日を送りましょう。１年間よろしくお願いいたします。 

学年懇談会・修学旅行説明会終了後に行います。よろしくお願いいたします。  
○４月１５日（火）１６：０0～   ○場所：音楽室 

１組担任 水島 弘貴 

 明るく元気なみなさんと過ごす日々がとても楽しみです。メリハリと思いやりを大切に、青木中央小

学校最後の１年を全力で楽しみましょう。１年間よろしくお願いいたします。 

今年度も、一部の教科において、教科担任をいたします。 
●１組  図工    → 小田木    外国語  → 須藤  
●２組  図工    → 小田木    家庭    → 水島  
●３組  家庭    → 野田  
●４組  家庭    → 水島      外国語  → 須藤  
●５組  外国語  → 湯上  

５組担任 野田 朋子 

 進級おめでとうございます。一日一日を大切にし、お互いに認め合い、支え合い、高め合い、成長で

きる１年にしていきましょう。今年度もよろしくお願いいたします。 

国語：つないで、つないで、一つのお話 

準備 伝わるかな、好きな食べ物 

帰り道 

        公共図書館を活用しよう  

        漢字の形と音・意味  

春のいぶき  

社会：わたしたちの生活と政治 

算数：つり合いのとれた図形を調べよう 

理科：地球とわたしたちのくらし 

物の燃え方と空気 

青木っ子：守り続けたい自然・文化遺産 

音楽：歌声を響かせて心をつなげよう 

図工：オリエンテーション 

     わたしのお気に入りの場所 

家庭：見つめてみよう生活時間 

朝食から健康な 1日の生活を 

体育：体ほぐしの運動 

         ソフトボール 

外国語：This is me. 

道徳：個性の伸長、善悪の判断、友情・信頼 

学級活動：６年生になって 

 

 


